ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АСЕРХОВСКОЕ
Собинского района
РЕШЕНИЕ
00.00.2022                                                                                         № 00/00
пос. Асерхово

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское сельское поселение от 23.10.2014 № 16/8 «О Положении о налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с частью второй Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  муниципального образования Асерховское, Совет народных депутатов  р е ш и л:

       1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц, утверждённое решением Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское сельское поселение от 23.10.2014 № 16/8 «О Положении о налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
     1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
    «1.Настоящим решением Совета народных депутатов муниципального образования Асерховское Собинского района на территории муниципального образования Асерховское определяются налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц и особенности определения налоговой базы. Иные положения, относящиеся к налогу на имущество физических лиц, определяются главой 32 "Налог на имущество физических лиц" Налогового кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_1012]    2. Настоящее Положение устанавливает налоговые ставки в пределах, установленных главой 32 Кодекса.
[bookmark: sub_1013]   3. Налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется в соответствии со статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
     1.2. В абзаце пятом пункта 1 статьи 2  слова «указанных в подпункте 2 настоящего пункта» заменить словами «указанных в пунктах 2, 3 настоящей статьи»;
      1.3. Наименование и текст статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «Статья 3. Заключительные положения
    Льготы по налогу, налоговый период, срок уплаты и порядок исчисления суммы налога определяются в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации.»;
     1.4. Статьи 4, 5, 6 исключить.
       2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Доверие», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода, установленного для налога на имущество физических лиц, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального  образования Асерховское в информационно - телекоммуникационной сети  «Интернет» http://асерховское.рф.

Глава поселения                                                                                      С.С.Липин